
予防接種について 

令和 6年 10月 9日 

聖隷佐倉市民病院 小児科 

 

 

現在、ワクチンの出荷制限の影響により全国的に品薄となっているものが複数

ございます。当院への供給も不安定な状況であり、誠に勝手ながら以下 3種類

のワクチンにつきましては当院でも接種受付の休止または予約数の制限を行わ

せていただいております。 

ご迷惑をおかけ致しますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

① 子宮頚がんワクチン(シルガード 9) 

急速な需要増加に伴い全国的に品薄となったため、接種の受付を全面的

に休止させていただきます。当院ですでに１回目および２回目接種を受け

られた方の２回目・３回目接種につきましてもワクチンの確保が難しく当

院で接種を受けていただくことが難しい状況です。誠に恐縮ながら他院で

の接種をご検討いただくようお願い致します。 

 

② 麻しん風しんワクチン 

ワクチン供給不安定につき接種の受付を全面的に休止しております。

受付再開の目処は現在立っておりません。 

誠に恐縮ながら、お急ぎの方は他院での接種をご検討いただくようお願い

致します。 

 

③ おたふくかぜワクチン 

ワクチン供給不安定につき、予約枠の制限を行っております。 

接種枠は毎週火曜日に 1名様のみとなっております。接種希望の方は 

お問い合わせの上予約をお取りいただくようお願い致します。 


